
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
   COPIA    
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   18   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Integrazione della modulistica allegata al Regolamento Edilizio Comunale – 
Adozione nuovi modelli CIL e CILA 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  sei   del  mese di febbraio dell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Richiamate le precedenti determinazioni n.43 del 12.02.2013 e 85 del 06.06.2013 con le quali 
veniva adottata ed adeguata la modulistica allegata al Regolamento Edilizio Comunale; 

 
Vista la nota prot.615 del 12/01/2015 a firma del Ministero per la Semplificazione e Pubblica 

Amministrazione, della Presidenza della Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome e 
della Presidenza dell’ANCI, con la quale i Comuni vengono invitati ad adottare i modelli unificati 
CIL e CILA predisposti per assicurare il massimo di semplicità degli adempimenti per cittadini e 
imprese; 

 
Ritenuto di adempiere a quanto richiesto  e sopra menzionato, inserendo i modelli adottati dalla 

Conferenza Unificata quali parte integrante della modulistica del Regolamento Edilizio Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Di adottare, ad integrazione della modulistica allegata al Regolamento Edilizio Comunale 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 in data 19/09/2007, i seguenti nuovi 
modelli allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale: 

 
- Modello CIL: Comunicazione di Inizio Lavori per interventi di edilizia libera; 
- Modello CILA: Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata per interventi di 

edilizia libera. 
 
Di disporre che l’Ufficio Tecnico provveda a pubblicare sul sito istituzionale i nuovi modelli 

adottati, che dovranno essere utilizzati dalla data di adozione. 
 
  
             Il Responsabile del Servizio 
                F.to Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



All. Mod. CIL alla Det.ne n. 18 del 06.02.2015 
 
 

 



 
 



 
 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 

 



All. Mod. CILA alla Det.ne n. 18 del 06.02.2015 
 

 

 



 



 
 
 
 



 
 
 



 
 



 
 
 



 

 
 



 
 



 
 
 



 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.02.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  10.02.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  10.02.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


